令和 3 年 7 月 29 日

各  位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-5423-6600)

株式会社デリバリーコンサルティングの上場、及び

特別利益、投資有価証券売却損の計上に関するお知らせ

当社の出資先である株式会社デリバリーコンサルティング（本社：東京都港区、代表：阪口琢夫、以下

「デリバリーコンサルティング」）が本日令和 3年 7月 29日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたし

ました。当社は、デリバリーコンサルティング上場に伴い当社の保有する同社株式の一部を売却したこと

により、特別利益を計上する見通しとなりましたのでお知らせいたします。また本日、当社が保有する投

資有価証券の一部を売却したことに伴い、投資有価証券売却損を計上する見通しとなりましたので、あわ

せてお知らせいたします。

記

１．デリバリーコンサルティングの上場について

令和 3 年 6 月 24 日付「持分法適用関連会社である株式会社デリバリーコンサルティングの新規上

場承認及び特別利益計上見込みに関するお知らせ」で開示しました通り、当社の出資先であるデリバ

リーコンサルティングが本日令和 3 年 7 月 29 日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました

のでお知らせいたします。同社上場に伴い、本日、当社の保有する同社株式の一部（保有株式数

1,464,300 株のうち 558,000 株）を売却したことにより、当社の保有するデリバリーコンサルティン

グ株式数は本日時点で 906,300株となっております。また、当該株式売却により、デリバリーコンサ

ルティングは、本日時点において、当社の持分法適用関連会社に該当しなくなりました。

【株式会社デリバリーコンサルティングについて】

会 社 名 株式会社デリバリーコンサルティング

市 場 区 分 マザーズ

代 表 者 代表取締役 阪口 琢夫

本 店 所 在 地 東京都港区高輪 1-3-13 NBF 高輪ビル

ホームページアドレス https://www.deliv.co.jp/

設 立 年 月 日 平成 15年 4月 10日

事 業 の 内 容 テクノロジーコンサルティング

２．特別利益の計上について

本日、当社が保有するデリバリーコンサルティング株式の一部を売却したことにより、令和 3年 7月

期通期（令和 2年 8月 1日～令和 3年 7月 31日）において、特別利益を計上する見通しとなりました。

（１）売却益の発生時期： 本日（令和 3年 7月 29日）

（２）売却資産の種類： 当社保有の株式 １銘柄

（３）特別利益計上額： 464百万円※1

※1 上記特別利益計上額は、本日時点での概算値です。正確な金額は、デリバリーコンサルティン

グの当該株式売却時点までの決算が確定した後に確定致します。確定の結果、修正が必要と判

断される場合にはすみやかに開示いたします。

３．投資有価証券売却損の計上について

本日、当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、令和 3 年 7 月期通期（令和 2 年 8

月 1日～令和 3年 7月 31日）において、投資有価証券売却損を計上する見通しとなりました。

（１）売却損の発生時期： 本日（令和 3年 7月 29日）

（２）売却資産の種類： 当社保有の株式 １銘柄

（３）売却損計上額： 46百万円※2

※2 上記売却損は、本日時点での概算値です。正確な金額が確定した後、修正が必要と判断される

場合にはすみやかに開示いたします。

４．今後の見通し

令和 3 年 7 月期通期（令和 2 年 8 月 1 日～令和 3 年 7 月 31 日）の業績予想について、本日時点の

見通しにおいては、令和 3年 7月 9日付「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」で開示しま

した内容に変更はありません。他の要因を含め修正が必要とされる場合には速やかに開示いたします。

以上